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بنادر

گروه راهبــردی - توحید ورســتان- 
اصطلاح »معضل مالاکا« بــرای اولین بار 
توســط هو جینتائو، رئیس جمهور ســابق چین در 
سال ۲۰۰۳ اســتفاده شــد. این اصطلاح به عوامل 
تهدیدکننده بالقوه ای اشــاره دارد که می تواند مانع 
رشد اقتصادی چین شود و قدرت نظامی این کشور 
را با کاهش واردات نفت این کشــور از منطقه شرق 
آســیا و خاورمیانه به خطر بیندازد. طول تنگه مالاکا 
۱۱۰۰ کیلومتر و عرض آن در باریک ترین نقطه آن 
۲.۸ کیلومتر است که این تنگه را به منشاء بزرگی از 

آسیب پذیری برای چین تبدیل می کند.

اهمیت مالاکا برای امنیت انرژی چین
تنگه مالاکا در شرق آســیا قرار دارد و بعد از هرمز 
دومین تنگه آبی جهان اســت. بیشتر کشتی هایی که 
به ســمت چین و ژاپن حرکت می کنند از آن عبور 
می کنند. البته برای عبور کشــتی ها از آن در نزدیکی 
اندونزی و مالزی مشــکلات فراوانــی دارد که می 
تواند امنیت انرژی چین را تحت تاثیر قرار دهد. چین 
بزرگترین واردکننده نفت در جهان اســت و تقریبا 
۸۰ درصد واردات انرژی از طریق تنگه مالاکا انجام 
می شود. این تنگه محل ترانزیت ۱۶ میلیون بشکه در 
روز اســت. علاوه بر این، واردات نفت خام چین به 
۱۰ میلیون بشکه در روز رسید و تخمین زده می شود 
تا سال ۲۰۳۰ به ۸۰ درصد افزایش یابد. این حجم از 
انتقال نفت از این تنگه نشان دهنده اهمیت آن است. 
همچنین، نفت و گاز حاصل از سرمایه گذاری های 
چین در خارج از کشــور کمتر از یک پنجم تقاضای 
داخلی این کشــور را برآورده می کند و بیشــتر این 
ســوخت از طریق نقاط حســاس مانند تنگه مالاکا 
حرکت می کند.  تقریباً ۶۰ درصد حمل و نقل دریایی 
جهان از تنگه مالاکا می گذرد. این تنگه محل استقرار 
بیش از ۱۵۰ کشــتی در روز و تانکرهایی است که 
عمدتاً از چین و ژاپن هستند. از این نظر، تنگه مالاکا 
در مسیر حمل و نقل تقریباً ۲۵ درصد نفت حمل شده 
بین خاورمیانه و آسیا قرار دارد. با افزایش جمعیت و 
ثروت چین و دیگر قدرت های منطقه ای، این نسبت 
به طور پیوسته در حال افزایش است. تنگه مالاکا نقش 
کلیدی جغرافیایی را برای کل منطقه هند و اقیانوس 
آرام ایفا می کند. به همین دلیل بسیاری از کشورهای 
منطقه از جمله چین و حتی آمریــکا به تنگه مالاکا 

وابسته هســتند. از همین روی، چهاردهمین برنامه 
پنج ساله، در اوایل ســال ۲۰۲۱، بر جاه طلبی سبز با 
تاکید بر بهبود اقتصادی و امنیت تمرکز داشــت و به 
استفاده موثر از زغال سنگ، گسترش ذخایر نفت و 
گاز و اکتشــاف در داخل تاکید دارد. رئیس جمهور 
هو جینتائو، در ســال ۲۰۰۳، به معضل مالاکا اشاره 
کرد و گفت که »برخی قدرت هــا در تمام مدت به 
ناوبری از طریق تنگه مالاکا تجاوز کرده اند و ســعی 
در کنترل آن داشته اند.« که البته منظور رئیس جمهور 
از »قدرت های خاصی«، آشــکارا به ایالات متحده 

اشاره دارد.

دلیل نظامی سازی مالاکا از سوی واشنگتن
ظهور چین به عنــوان یک قدرت جدیــد جهانی، 
مهم ترین تهدید برای هژمونی ایالات متحده در جهان 
تلقی می شود. کشورهای جهان درگیری بین این دو 
قدرت را خطرناک ترین درگیری در جهان می دانند. 
هر گونه رویارویی مســتقیم بین دو کشور می تواند 
به جنگ هسته ای منجر شــود و کل جهان را تحت 
تاثیر قرار دهد. تنگه مالاکا توسط شبه جزیره مالایی، 
جزیره سوماترا و سنگاپور احاطه شده است. این تنگه 
باریک می تواند به راحتی توســط کشورهای رقیب 
چین کنترل و اصطلاحا »خفه« شــود. ایالات متحده 
تنگه مالاکا و اقیانوس هند و اقیانوس آرام را کنترل 
می کند، زیرا بسیاری از کشورهای منطقه تحت نفوذ 
ایالات متحده هستند. سنگاپور یکی از متحدان اصلی 
ایالات متحده و هند، دو دشمن سرسخت چین، در 
منطقه است. اگرچه چین در رقابت مستقیم با ایالات 
متحده اســت، اما هند نیز می خواهد جایگزین چین 
در سطح منطقه  ای و جهانی شود. سنگاپور می تواند 
تحت تأثیر این دو کشــور قرار گیرد که بدون تردید 
برای چین آسیب زا اســت و این امر رشد صنعتی و 
اقتصادی چین را کاهش می دهــد. ایالات متحده به 
سرعت در حال افزایش حضور خود در منطقه هند 
و اقیانوسیه برای مقابله با ظهور سریع چین به عنوان 
ابرقدرت جدید اســت. البته ژاپن، هنــد، فیلیپین، 
استرالیا و بســیاری دیگر از کشورهای منطقه روابط 
صمیمانه ای با ایالات متحده دارند. اهمیت منطقه و 
نگرانی ایالات متحده برای آن را می توان با سیاست 
»چرخش به آســیای« رئیس جمهور ســابق ایالات 
متحده اوباما ســنجید. هیلاری کلینتون، وزیر امور 

خارجه سابق آمریکا، قرن بیست و یکم را قرن آسیایی 
معرفی کرد. علاوه بر این، او گفت: »به طور فزاینده ای 
آشکار می شود که در قرن بیســت و یکم، مرکز ثقل 
استراتژیک و اقتصادی جهان آسیا و اقیانوسیه خواهد 
بود.« این امر نشــان دهنده اهمیتی است که ایالات 
متحده برای این منطقه قائل است. این کشور به طور 
فزاینده و ســریع منطقه را نظامی می کند، بطوریکه 
ایالات متحده نظامی سازی کشورهای QUAD را 
آغاز کرده است. علاوه بر این، پیمان AUKUS نیز 
یکی از نمونه های نظامی سازی منطقه هند و اقیانوس 
آرام اســت و براســاس آن، ایالات متحده و بریتانیا 
زیردرصفحه آرا خ عســگری دوســتان: یایی های 
هسته ای را در اختیار استرالیا قرار داده اند. تحلیلگران 
سراسر جهان این اقدام را اقدامی برای مقابله با نفوذ 

چین در منطقه دانستند.

کریدورهایی برای دور زدن مالاکا
با توجه بــه تمام این خطرات، چیــن در حال اتخاذ 
تدابیری برای کاهش وابســتگی خود به تنگه مالاکا 
است. پکن به دنبال تضمین تجارت نظامی و اقتصادی 
خود از شرق آسیا و خاورمیانه بوده و در حال ایجاد 
مســیرهای تجاری جایگزین برای تضمین تجارت 
خود از مناطق مختلف است. در همین راستا، ابتکار 
کمربند و جاده چین )BRI( قصد دارد این کشــور 

را از طریق مسیر زمینی با کشورهای مختلف متصل 
کند. علاوه بر این، این کشــور از اســتراتژی »رشته 
مروارید« را پیــاده می کند که به ایجــاد پایگاه ها و 
زیرساخت های دریایی در سراسر اقیانوس هند برای 
تضمین تجارت دریایی آن منجر می شود. همچنین، 
کریدور اقتصادی چین و پاکستان )CPEC( یکی 
از پروژه های شاخص BRI است. این پروژه چین 
را با بندر گوادر، یکی از مهم ترین نقاط اســتراتژی 
رشته مروارید، متصل می کند. چین همچنین روابط 
صمیمانه ای با بنگلادش، ســریلانکا، ایران و سایر 
کشــورهای منطقه برقرار کرده تا سیاســت کاهش 
وابستگی خود به تنگه مالاکا را دنبال کند. علاوه بر 
این، پروژه های مانند گوادر تجارت چین را از تهدید 
هند ایمن و حتی با این سیاســت هنــد را محاصره 
می کند. با این حال، پروژه های CPEC با مشکلات 
زیادی روبرو هستند و به دلیل بی ثباتی کشور میزبان 
روند کندی دارنــد. بطوریکه بی ثباتی سیاســی و 
تروریســم فزاینده در پاکســتان مانع از پیشــرفت 
چشمگیر پروژه CPEC شده اســت. در این میان، 
ایران همچنین با تهدیدهای آمریکا و اسرائیل مواجه 
است. علاوه بر این، بندر چابهار به ثبات در افغانستان 
نیاز دارد. در نتیجه، تصور می شــود که چین به دلیل 
این عوامل برای مدت طولانی با معضل مالاکا دست 

و پنجه نرم کرده است.

»روزنامه دریایی سرآمد« بررسی می کند 

نبرد پکن و واشنگتن برای 
تسخیر تنگه مالاکا

تنگه مالاکا منشاء بزرگ آسیب پذیری برای چین

3 دریا پایه
حمایت جهاد دانشگاهی گیلان از توسعه 

اقتصاد دریامحور
رئیس پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی گفت: با 
توجه به جایگاه ویژه استان های ساحلی در توسعه اقتصاد 
دریامحور، پژوهشــکده محیط زیست جهاد دانشگاهی 
نیز می تواند در تدویــن برنامه های اثرگــذار کمک کار 

قانونگذاران و پیشرانان در این حوزه باشد.
به گزار ش اقتصادسرآمد، هادی مدبری  به ایسنا اظهار کرد: 
استفاده پایدار از ظرفیت منابع و گستره های آبی برای رشد 
اقتصادی، بهبود وضعیت معیشــت و ایجاد اشتغال و در 
نهایت افزایش تولید ناخالص داخلی از مولفه های اقتصاد 

دریامحور است.
رئیس پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی با اشاره 
به تاکید مقام معظم رهبری در راســتای تحقق توســعه 
اقتصاد دریامحور افــزود: همه دســتگاه های ذیربط به 
ویژه در استان های ساحلی پیش رو در این مساله هستند 
و پژوهشــکده محیط زیست جهاد دانشــگاهی نیز در 
حوزه های فعالیتی خود و با استفاده از نیروهای علمی و به 
صورت جهادی تلاش می کند تا در این حوزه و با تدوین 
برنامه های علمی و پژوهشــی کمک کار قانونگذاران و 

حکمرانان باشد.
وی با بیان اینکه پژوهشکده محیط زیست به عنوان یکی از 
هسته های تشکیلاتی- تحقیقاتی جهاد دانشگاهی کشور 
در راستای غنا بخشــیدن به تحقیقات بنیادی- کاربردی 
محیط زیست شکل گرفته، گفت: این پژوهشکده دارای ۵ 
گروه پژوهشی قطعی و یک مرکز خدمات تخصصی است 
که می تواند در این حوزه به دستگاه های پیشران در برنامه 

توسعه اقتصاد دریامحور کمک کند.
مدبری با اشاره به برگزاری نخســتین نشست منطقه ای 
اندیشــکده های حکمرانی و قانونگذاری اســتان های 
ساحلی کشور که با عنوان همکاری منطقه ای در اجرای 
سیاست های توســعه دریامحور در ســواحل شمالی و 
جنوبی در بندرانزلی، تصریح کرد: قطعا این اتفاق می تواند 
با تجمیع مطالعات صورت گرفتــه و تدوین برنامه های 
کاربردی، نویدبخش گام های اثرگذار در تســریع تحقق 

مقوله های مرتبط با اقتصاد دریامحور باشد
رئیس پژوهشکده محیط زیست جهاددانشگاهی گیلان با 
اشاره به اینکه  استان های شمالی با دارا بودن اشتراکاتی از 
لحاظ اقلیم و محیط زیست می توانند نقاط ضعف و قوت 
خود را شناسایی کنند، تاکید کرد: توجه به رفع معضلات 
محیط زیستی، اســتفاده از ظرفیت جوامع محلی در این 
زمینه، رونق گردشــگری دریایی با در نظر گرفتن حفظ 
محیط زیست دریایی، همچنین معرفی جاذبه های سواحل 
و دریا با مطالعات و تدوین نتایج پژوهشــی می تواند به 
مدیران دســتگاه های اجرایی برای تدویــن برنامه های 

اثرگذار توسعه اقتصاد دریامحور اثرگذار باشد.

پرونده ثبت مجموعه دریایی جزیره تنب 
بزرگ تهیه می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان گفت: پرونده ثبت مجموعه دریایی جزیره تنب 

بزرگ تهیه می  شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد محسنی با اعلام این خبر 
گفت: مجموعه دریایی جزیره تنب بزرگ شامل ساختمان 
دریایی و دکل فانوس دریایی اســت که در شمال جزیره 

قرار دارند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان با اشاره به اینکه ساختمان دریایی در سال ۱۲۹۲ 
)۱۹۱۴ میلادی( ساخته شده و متعلق به دوره قاجار است، 
افزود: دکل فانوس دریایی ۲۶ متر ارتفاع دارد و متعلق به 

سال ۱۳۳۲ است.
وی اظهار کرد: با توجه به موقعیت استراتژیک جزیره تنب 
بزرگ و محدودیت رفت و آمد این اثر تاکنون ثبت نشده 
که در بازدید از این جزیره ضرورت ثبت این اثر در دستور 

کار این اداره کل قرار گرفت.
محسنی تاکید کرد: بعد از مراحل ثبت، پیگیری های لازم 
برای حفاظت، مرمت و احیاء این مجموعه تاریخی انجام 

می شود.

رکورد عملیات دریایي در بندر نوشهر 
شکسته شد

رکــورد عملیــات دریایي در بندر نوشــهر شکســته 
شدخبرگزاری آریا - مدیر کل بنادر و دریانوردی استان 
مازندران گفت: با ورود و خروج ۱۱ فروند کشتی تجاری 
در روز جمعه ۱۳ بهمن ماه، رکورد عملیات دریایی در بندر 

نوشهر در طول یک روز شکسته شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید کیا کجوری با بیان اینکه 
رکورد عملیات دریایی در بندر نوشهر در طول یک روز با 
ورود و خروج ۱۱ فروند کشتی تجاری در روز جمعه ۱۳ 
بهمن ماه، شکسته شد، گفت: با توجه به مشکلات ناشی 
از کاهش ســطح تراز آب دریا و با وجود شرایط طوفانی 
و مواج بودن دریا، بــا تلاش همکاران واحــد دریایی، 
خوشبختانه طی روز گذشته عملیات ورود و خروج تعداد 
۱۱ فروند کشتی تجاری در بندر نوشهر با موفقیت انجام 
شد.وی با اشــاره به ضرورت لایروبی حوضچه و کانال 
دسترسی بندر نوشهر خاطر نشان کرد: همکاران واحدهای 
فنی و دریایی با تلاش های گسترده سعی در ایمن سازی 
آبراه دارند که زمینه ساز تردد ایمن کشتی های تجاری به 
این بندر شده است و امیدواریم با پیشرفت هرچه بیشتر 
عملیات لایروبی و برداشت رسوب از مسیر تردد کشتی ها 
و بهینه سازی کانال دسترسی، شــاهد افزایش عملیات 

تخلیه و بارگیری در بندر با سابقه نوشهر باشیم.

تنگه مالاکا توسط 
شبه جزیره مالایی، 

جزیره سوماترا و 
سنگاپور احاطه 
شده است. این 

تنگه باریک 
می تواند به راحتی 
توسط کشورهای 
رقیب چین کنترل 
و اصطلاحا »خفه« 

شود. ایالات 
متحده تنگه مالاکا 

و اقیانوس هند و 
اقیانوس آرام را 

کنترل می کند، زیرا 
بسیاری از کشورهای 

منطقه تحت نفوذ 
ایالات متحده 

هستند. سنگاپور 
یکی از متحدان اصلی 
ایالات متحده و هند، 
دو دشمن سرسخت 

چین، در منطقه 
است. اگرچه چین 

در رقابت مستقیم با 
ایالات متحده است، 
اما هند نیز می خواهد 

جایگزین چین در 
سطح منطقه  ای و 

جهانی شود.

نماینده مردم بوشهر، بندر دیلم و گناوه در مجلس

مشکل بیمه صیادان و ملوانان 
برطرف می شود

نماینده مردم بوشهر، بندر دیلم و گناوه در مجلس گفت: مشکل 
بیمه صیادان و ملوانان برطرف می شود و این مهم برای صیادان 

و ملوانان حوزه انتخابیه و دیگر شهر های ساحلی مسرت بخش است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالکریم جمیری با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای ملوانان و صیادان گفت:  ملوانان و صیادان براساس مدتی که به 
دریا می رفتند با پرداخت حق بیمه ۷ درصدی یک یا چند ماه در سال از 
بیمه برخوردار می شدند. از این رو به رغم چند دهه فعالیت سخت و طاقت 
فرسا عملاً از بیمه درمانی و همینطور سنوات و بازنشستگی محروم بودند.

وی افزود: تمام تلاش ما در مجلس این بود که صیادان و ملوانان فعال بر روی شــناور های صیادی و سنتی 
حمل بار، در طول سال از امکانات و خدمات بیمه برخوردار باشند و با سنوات کامل بازنشسته شوند.عبدالکریم 
جمیری بیان داشت: از این رو در سال گذشــته و در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۲، این پیشنهاد در بودجه با 
حمایت دکتر قالیباف و اکثریت قاطع نمایندگان مجلس به تصویب رسید و یک گره کور و یک خواسته برحقی 

که سه دهه بر زمین مانده بود به سرانجام رسید.
وی در ادامه با اشاره به تلاش مجلس برای احقاق حقوق ملوانان و صیادان اظهار داشت: متاسفانه دولت در 
تأمین منابع مالی خوب عمل نکرد و سازمان تامین اجتماعی بنا به دلایل غیرقابل قبول در اجرای این مصوبه 
کوتاهی کرد. همچنین موضوعی که باید با تامین منابع پایدار در بودجه سال آینده دیده می شد، دولت آن را از 
بودجه حذف کرد.نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم در سال ۱۴۰۳ 
دولت با جدیت منابع مصوب را در اختیار سازمان تأمین اجتماعی بگذارد تا بتواند از حق ملوانان و صیادان که 

بعد طی سال ها فعالیت طاقت فرسا، غالباً دچار ازکارافتادگی میشوند حراست نماید.
جمیری بیان داشت: دولت باید از پیگیری های صورت گرفته در مجلس برای قرار گرفتن شغل ملوانی در زمره 
مشاغل سخت و زیان آور نیز حمایت کند، تا این عزیزان سخت کوش با خاطری آسوده و با حفظ کرامت سنوات 
کاری خود را طی کنند و مشابه سایر مشاغل هم رده، پس از طی دوران فعالیت وارد دوره بازنشستگی شوند.

مدیرکل بنادرو دریانوردی استان خوزستان:

قابلیت فوق العاده ترانزیت و ترانشیپ 
بندر امام به عراق، ترکیه و قفقاز

مدیرکل بنادرو دریانوردی استان خوزستان ضمن تشریح مزیت ها و 
قابلیت های بندر امام خمینی )ره(، فرصت های سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در این بندر را اعلام کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوطالب گرایلو ، با اشاره به اینکه بندر امام خمینی 
)ره( از مزیت های منطقه ویژه جهت تولید ارزش افزوده و همچنین شــبکه 
گسترده ریلی و ایستگاه های تخلیه و بارگیری انواع کالا برخوردار است، اظهار 
داشت: این بندر مطلوب ترین بندر در کاهش زمان انتقال کالا به مراکز مصرفی 
کشــور و از بیشــترین ظرفیت تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی برخوردار 

اســت.وی افزود: علاوه بر این بندر امام خمینی )ره( از قابلیت های ترانزیتی و ترانشیپی )کالاهای نفتی و غیرنفتی( 
به کشورهای عراق، ترکیه و حوزه قفقاز برخوردار و با بزرگترن منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با ظرفیت تولید ۲۶ 
میلیون تن در سال همجوار است.مدیرکل بنادرو دریانوردی اســتان خوزستان با بیان اینکه بندر امام خمینی )ره( 
دارای ۴۰ پست اسکله به طول ۷ کیلومتر است، عنوان کرد: مســاحت اراضی بندر به ۱۱ هکتار می رسد و مساحت 
انبارها نیز در بخش ظرفیت درجا ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن و در بخش ظرفیت سالانه معادل ۳۰ میلیون  تن است.
گرایلو با اشاره به ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر امام خمینی )ره( طی شش ماهه نخست سال جاری، اعلام کرد: در 
مجموع طی مدت مذکور ۲۰ میلیون و ۶۴۵ هزار و ۵۷۵ تن کالا شامل کالاهای اساسی، کانتینر، مواد نفتی، معدنی 
و شیمیایی، جنرال کارگو، مجتمع بندری و صنایع همجوار توســط ۶۵۹ شناور تخلیه و بارگیری شده است.وی در 
مورد فرصت های سرمایه گذاری )طرح و پروژه( بندر امام خمینی )ره( به منظور سرمایه گذاری بخش خصوصی، بیان 
کرد: احداث سردخانه ۱۰ هزار تنی، احداث کارخانه تولید خوراک دام، احداث کارخانه تولید کانتینر و احداث مرکز 
لجستیک کانتینر از جمله فرصت های سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندر امام خمینی )ره( است.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی خوزستان با اشاره به اینکه احداث کارخانه تولید ملزومات بسته بندی از دیگر فرصت های سرمایه گذاری در 
بندر امام خمینی )ره( است، گفت: احداث کارخانه فرآوری و بسته بندی خوراکیان آبزیان، احداث کارخانه آرد و احداث 

مجتمع آب شیرین کن از دیگر فرصت های سرمایه گذاری است که می توان به آن اشاره کرد.
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از ابتدای سال جاری تاکنون

3 میلیون مسافر در بنادر شرق هرمزگان تردد کردند
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از سه میلیون و 
۴۲۰ هزار مسافر در بنادر شرق هرمزگان رفت  و  آمد کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمدحسینی 
تختی، اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون سه میلیون و ۴۲۲ هزار ۴۶۶ مسافر با ۱۹ درصد افزایش از طریق 
بنادر شرق این استان جابه جا شدند.وی بیش ترین میزان این جابه جایی ها را از بندر شهید حقانی به بنادر هرمز و قشم و 

بالعکس اعلام کرد و بیان کرد: در این مدت ۲ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۱8۹ نفر مسافر در این مسیر دریایی تردد داشتند که این 
میزان نسبت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۳ درصد افزایش داشته است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و 
شرق هرمزگان ادامه داد: در این مدت ۹۴۰ هزارو ۲۹۱ مسافر از طریق بندر هرمز به بنادر شهید حقانی و شهید ذاکری)قشم( 

رفت و آمد کردند که ۴۰ درصد تغییر نسبت به سال گذشته به ثبت رسیده است. 
محمدحسینی تختی، میزان جابه جایی مسافر در مسیر بین المللی بندر شهید باهنر به بندر شارجه را نیز ۱۵ هزار و ۹8۶ نفر 
اعلام کرد که این میزان نیز ۲۳ درصد افزایش داشته است.به گفته وی در حوزه جابه جایی شناور ها نیز در این بازه زمانی پنج 
درصد افزایش به ثبت رسیده است.گفتنی است، بنادر شرق استان هرمزگان با دارا بودن جاذبه ای تفریحی و گردشگری همه 

ساله پذیرای خیل زیادی از مسافران و گردشگرانی است که در مسیرهای دریایی این بنادر رفت و آمد می کنند.
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